
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и иной  
официальной информации 

  
Издается с 2017 г. 
 
25 мая 2023 года                                                                                                                       № 4 
                                                                                                                                                   экз.№ 1 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 
  
24 мая 2023 г.      № 21 

 
     Экз. № ___ 
 

 
Об исполнении бюджета муниципального образования  
Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области за 2022 год 
 
 

Рассмотрев отчёт администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, Управления финансов муниципального образования «Карсунский 
район»Ульяновской области, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 14, статьёй 52 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьями 8, 29, 47 Устава муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, в соответ-
ствии с решением Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области от 31.03.2021 № 8 «Об особенностях 
бюджетного процесса в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области»,   

Совет депутатов р е ш и л: 
1. Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета муниципального образования Карсун-

ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 2022 год» по доходам 



2 
 
в сумме 81216,30951 тыс. руб., по расходам  в сумме 83240,07439 тыс. руб., с превышением 
расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 2023,76488 тыс. руб. с показа-
телями: 

доходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 
год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области по ведомственной структуре расходов бюджета муни-
ципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 
области за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации расхо-
дов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области по кодам классифи-
кации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению 
№ 4 к настоящему решению. 

Остаток собственных средств бюджета муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Ульяновской области на 1 января 2022 года составил 
3635,81709 тыс. руб. 

За 2022 год кредиты муниципальным образованием «Карсунский район» Ульяновской 
области поселению не предоставлялись. Долговых обязательств перед бюджетом муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области в поселении не имеется. 

Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на 01.01.2023 год составля-
ет 0,0 тыс. руб. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официально-
го опубликования. 

 
 
 
Глава муниципального образования 
Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области                                                            Е.В.Афанасьева 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 24 мая 2023 г. № 21 
 

 
 

Доходы бюджета муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области по кодам классификации доходов бюджетов 
за 2022 год 

 



3 
 

                 (тыс. руб.) 
Код  Наименование показателей Сумма 

 
1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24758,90197 
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14043,04325 
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога, 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227,1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

13636,76658 

182 1 01 0202 01 1000 110 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной прак-
тикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

121,51258 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)) 

109,28098 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осу-
ществляющими трудовую деятельность по найму на ос-
новании патента в соответствии со статьей 227,1 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 

4,9608 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части нало-
говой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключе-
нием налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фик-
сированной прибыли контролируемой иностранной ком-
пании) сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

169,897 

182 1 01 02080 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части нало-
говой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключе-
нием налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фик-
сированной прибыли контролируемой иностранной ком-
пании) сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

0,62531 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации 

5007,08047 

182 1 06 01030 13 0000 110                                                                                                                                                                                                                                      Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских поселений 

2993,78556 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселе-
ний 

 
-361,60882 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских по-
селений 

2284,48996 



4 
 

1 2 3 
513 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

337,89619 

513 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

212,971 

513 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся по-
сле уплаты налогов и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, созданных город-
скими поселениями 

8,07 

503 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) полу-
чателями средств бюджетов городских поселений 

24,90212 

513 1 14 06013 13 0000 430 
 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских поселений 

256,04724 

512 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-
родских поселений 

-47,775 

503 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 56457,40754 
503 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности 
3643,186 

503 2 02 20041 13 0000 150  Субсидии бюджетам городских поселений на строи-
тельство, модернизации, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог феде-
рального значения)  

40401,08417 

503 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

5775,07736 

503 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов 

1343,35754 

503 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 

650,75 

503 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

975,68086 

503 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 266,73672 
503 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских 

поселений 
3045,77819 

503 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

-18,2433 

 Итого доходов 81216,30951 
 

_____________________ 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 



5 
 

 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 24 мая 2023 г. № 21 
 

 
 
 

Расходы бюджета муниципального образования Карсунское городское  
поселение Карсунского района Ульяновской области по ведомственной структуре  
расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение  

Карсунского района Ульяновской области  
за 2022 год 

                                                              
(тыс. руб.) 

Наименование  Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение  
администрация муниципального  
образования «Карсунский район»  
Ульяновской области 

503     83189,5732 

Общегосударственные вопросы 503 01    3360,79225 
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

503 01 03   1,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 03 1500000000  1,0 

Межбюджетные трансферты  503 01 03 1500060000  1,0 

Межбюджетные трансферты районному бюд-
жету из местных бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по исполнению 
функций по  внешней проверки годового отчё-
та об исполнении бюджета поселения, экспер-
тизы проекта бюджета 

503 01 03 1500062040  1,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 01 03 1500062040 540 1,0 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов  Россий-
ской Федерации, местных администраций 

503 01 04   1,5 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 04 1500000000  1,5 

Межбюджетные трансферты  503 01 04 1500060000  1,5 

Иные межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 

503 01 04 1500063000  1,5 

Иные межбюджетные трансферты 503 01 04 1500063000 540 1,5 
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 

503 01 06   148,8 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 06 1500000000  148,8 

Межбюджетные трансферты  503 01 06 1500060000  148,8 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 

503 01 06 1500063000  148,8 

Иные межбюджетные трансферты 503 01 06 1500063000 540 148,8 
Другие общегосударственные вопросы  503 01 13   3209,49225 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 13 150000000  3209,49225 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 

503 01 13 1500020930  1,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 01 13 1500020930 244 1,7 
Межбюджетные трансферты  503 01 13 1500060000  3156,04225 
Иные межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 

503 01 13 1500063000  3156,04225 

Иные межбюджетные трансферты 503 01 13 1500063000 540 3156,04225 
Мероприятия в целях финансового обеспече-
ния расходных обязательств с осуществлением 
ежемесячной денежной выплаты лицам осу-
ществляющих полномочия сельских старост 

503 01 13 1500073080  54,75 

Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 

503 01 13 1500073080 330 51,75 

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 

503 03    2205,36366 

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 

503 03 09   356,79625 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 09 1500000000  356,79625 

Мероприятия по предупреждению и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техноген-
ного характера 

503 03 09 1500022180  353,79625 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 03 09 1500022180 244 353,79625 
Межбюджетные трансферты  503 03 09 1500060000  3,0 
Иные межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 

503 03 09 1500063000  3,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 03 09 1500063000 540 3,0 
Обеспечение пожарной безопасности 503 03 10   1848,56741 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 10 1500000000  1848,56741 

Межбюджетные трансферты  503 03 10 1500060000  1848,56741 
Иные межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 

503 03 10 1500063000  1848,56741 

Иные межбюджетные трансферты 503 03 10 1500063000 540 1848,56741 
Национальная экономика 503 04    47193,14823 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09   47192,14823 
Муниципальная программа «Безопасные и 
качественные дороги местного значения мест-
ного значения в муниципальном образовании 
«Карсунский район» Ульяновской области и 
Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 2022-2024 
годы» 

503 04 09 4500000000  47192,14823 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание 
сети автомобильных дорог местного значе-
ния» 

503 04 09 4500100000  47192,14823 

Ремонт сети автомобильных дорог местного 
значения 

503 04 09 45001 
40210 

 2758,19464 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 45001 
40210 

244 2758,19464 

Содержание сети автомобильных дорог мест- 503 04 09 4500140220  2400,21 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 
ного значения 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 4500140220 244 2400,21 

Подготовка проектной документации, строи-
тельство, реконструкцию, капитальный ре-
монт, ремонт и содержание (установку дорож-
ных знаков и нанесение горизонтальной раз-
метки) автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения, мостов и иных ис-
кусственных дорожных сооружений  на них, в 
том числе на проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог  обще-
го местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих  
круглогодичной связи сетью автомобильных 
дорого общего пользования 

503 04 09 45001S060
4 

 42033,74359 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 04 09 45001S060
4 

244 42033,74359 

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 

503 04 12   1,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 04 12 150000000  1,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам посе-
лений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключёнными соглашениями 

503 04 12 1500062000  1,0 

Межбюджетные трансферты районному бюд-
жету из местных бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по исполнению 
функций по утверждению генеральных планов 
поселения, правил землепользования и за-
стройки, утверждение подготовленной на ос-
нове генеральных планов поселения докумен-
тации по планировке территории, выдача раз-
решений на строительство, разрешений на 
ввод объектов в эксплуатацию, утверждение 
местных нормативов градостроительного про-
ектирования поселений, резервирование и 
изъятие, в том числе путем выкупа, земельных 
участков в границах поселения для муници-
пальных нужд, осуществление земельного 
контроля за использованием земель поселения 

503 04 12 1500062070  1,0 

Иные межбюджетные трансферты 503 04 12 1500062070 540 1,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05    20602,42052 
Жилищное хозяйство 503 05 01   7317,59353 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 01 1500000000  158,94953 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 

503 05 01 1500096010  158,94953 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 01 1500096010 244 158,94953 
Муниципальная программа «Переселение 
граждан из ветхого и аварийного жилого фон-
да муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Уль-
яновской области в 2022-2026 годах» 

503 05 01 9700000000  7158,644 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем 
граждан, проживающих в домах, признанных 
ветхими или аварийными, непригодными для 

503 05 01 9700100000  7,5 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 
постоянного проживания и нуждающихся а 
переселении из данного жилого фонда» 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 

503 05 01 9700109602  7,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 01 9700109602 244 7,5 
Основное мероприятие: «Реализация регио-
нального проекта Ульяновской области 
«Обеспечение устойчивого сокращения не-
пригодного для проживания жилищного фон-
да», направленного на достижение целей, по-
казателей и результатов федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого сокращения не-
пригодного для проживания жилищного фон-
да» 

503 05 01 970F300000  7151,144 

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств государ-
ственной корпорации- Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хо-
зяйства 

503 05 01 970F367483  5775,07736 

Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность 

503 05 01 970F367483 412 5775,07736 

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учётом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строи-
тельства 

503 05 01 970F367484  1307,2633 

Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность 

503 05 01 970F367484 412 1307,2633 

Софинансирование мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фон-
да, в том числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учётом необхо-
димости развития малоэтажного жилищного 
строительства 

503 05 01 970F36748S  68,80334 

Бюджетные инвестиции на приобретение объ-
ектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность 

503 05 01 970F36748S 412 68,80334 

Коммунальное хозяйство 503 05 02   107,5411 
Муниципальная программа «Охрана окружа-
ющей среды и восстановление природных ре-
сурсов в муниципальном образовании «Кар-
сунский район» и муниципальном образова-
нии Карсунское городское поселение Карсун-
кого района Ульяновской области на 2014-
2023 годы» 

503 05 02 9000000000  107,5411 

Основное мероприятие «Охрана окружающей 
среды и восстановление природных ресурсов» 

503 05 02 9000100000  67,28782 

Мероприятия по утилизации отходов произ-
водства и потребления 

503 05 02 9000140750  67,28782 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 9000140750 244 67,28782 
Основное мероприятие: «Сбор, удаление от-
ходов и очистка сточных вод» 

503 05 02 9000200000  40,25328 

Софинансирование мероприятий на обустрой-
ство мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных услуг (в том числе для раз-

503 05 02 90002S0070  40253,28 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 
дельного сбора твердых коммунальных услуг) 
в населенных пунктах Ульяновской области 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 90002S0070 244 40253,28 
Благоустройство 503 05 03   8873,14763 
Муниципальная программа «Создание ком-
фортной городской среды в муниципальном 
образовании Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 
2021-2025 годы» 

503 05 03 5000000000  7122,45491 

Основное мероприятие «Благоустройство 
населенных пунктов» 

503 05 03 5000100000  7122,45491 

Уличное освещение 503 05 03 5000140410  3586,25849 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140410 244 956,35542 
Закупка энергетических ресурсов 503 05 03 5000140410 247 2629,90307 
Озеленение 503 05 03 5000140420  837,6125 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140420 244 837,6125 
Содержание мест захоронения 503 05 03 5000140430  299,7855 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140430 244 299,7855 
Прочие мероприятия по благоустройству 503 05 03 5000140440  1337,90456 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140440 244 1337,90456 
Проект «Народный бюджет»  503 05 03 5000140450  300,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140450 244 300,0 
Праздничное оформление населенных пунктов 503 05 03 5000140460  760,89386 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5000140460 244 760,89386 
Муниципальная программа «Формирование 
комфортной городской среды на территории 
муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Улья-
новской области на 2018-2022 годы» 

503 05 03 5200000000  1750,69272 

Основное мероприятие «Благоустройство тер-
риторий» 

503 05 03 5200100000  1750,69272 

Прочие мероприятия по благоустройству 503 05 03 5200140440  70,10001 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 5200140440 244 70,10001 
Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (благоустройство сельских терри-
торий) 

503 05 03 52001L5769  995,59271 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 52001L5769 244 995,59271 
Софинансирование мероприятий возникаю-
щих в связи с организацией комплексного бла-
гоустройства территорий общего пользования, 
в том числе погашение кредиторской задол-
женности 

503 05 03 52001S3210  685,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 03 52001S3210 244 685,0 
Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства 

503 05 05   4304,13826 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 05 1500000000  3151,60862 

Резервный фонд Правительства Ульяновской 
области 

503 05 05 1500080190  2994,02819 

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муници-
пальной) собственности 

503 05 05 1500080190 414 2994,02819 

Софинансирование к средствам Резервного 
фонда Правительсва Ульяновской области 

503 05 05 1500080191  157,58043 

Бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства государственной (муници-
пальной) собственности 

503 05 05 1500080191 414 157,58043 

Муниципальная программа «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства в муниципаль-
ном образовании Карсунский район» Улья-

503 05 05 3000000000  922,96124 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 
новской области и в муниципальном образо-
вании Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области на 
2019-2023 годы» 
Основное мероприятие «Газификация насе-
ленных пунктов» 

503 05 05 3000100000  34,71864 

Иные межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 

503 05 05 3000163000  34,71864 

Иные межбюджетные трансферты 503 05 05 3000163000 540 34,71864 

Основное мероприятие «Организация водо-
снабжения» 

503 05 05 3000300000  588,2426 

Водоснабжение в муниципальном образова-
нии 

503 05 05 3000340300  588,2426 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 05 3000340300 244 588,2426 
Возмещение недополученных доходов и воз-
мещение фактически понесенных затрат в свя-
зи с производством товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

503 05 05 3000400000  300,0 

Субсидии юридическим лицам на возмещение 
убытков от оказания населению услуг 

503 05 05 3000420750  300,0 

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически поне-
сенных затрат в связи с производством (реали-
зацией) товаров, выполнением работ, оказани-
ем услуг 

503 05 05 3000420750 811 300,0 

Муниципальная программа «Формирование 
комфортной городской среды на территории 
муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Улья-
новской области на 2018-2022 годы» 

503 05 05 5200000000  229,5684 

Основное мероприятие «Благоустройство тер-
риторий» 

503 05 05 5200100000  229,5684 

Подготовка проектной документации, строи-
тельство и модернизация объектов наружного 
освещения 

503 05 05 52001S0150  229,5684 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 05 52001S0150 244 229,5684 
Охрана окружающей среды 503 06    290,84152 
Сбор, удаление отходов и очистка сточных 
вод 

503 06 02   287,99752 

Муниципальная программа «Охрана окружа-
ющей среды и восстановление природных ре-
сурсов вмуниципальном образовании «Кар-
сунский район» и муниципальном образова-
нии Карсунское городское поселение Карсун-
кого района Ульяновской области на 2014-
2023 годы» 

503 06 02 9000000000  287,99752 

Основное мероприятие «Охрана окружающей 
среды и восстановление природных ресурсов» 

503 06 02 9000100000  287,99752 

Мероприятия по ремонту и благоустройству 
объектов для питьевых нужд 

503 06 02 9000140760  100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 06 02 9000140760 244 100,0 
Мероприятия по ликвидации свалок 503 06 02 9000196020  187,99752 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 06 02 9000196020 244 187,99752 
Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 

503 06 05   2,844 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа «Охрана окружа-
ющей среды и восстановление природных ре-
сурсов в муниципальном образовании «Кар-
сунский район» и муниципальном образова-
нии Карсунское городское поселение Карсун-
кого района Ульяновской области на 2014-
2023 годы» 

503 06 05 9000000000  2,844 

Основное мероприятие «Реализация регио-
нального проекта «Комплексная система об-
ращения с твёрдыми коммунальными отхода-
ми», направленного на достижение целей, по-
казателей и результатов федерального проекта 
«Комплексная система обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами» 

503 06 05 900G200000  2,844 

Государственная поддержка закупки контей-
неров для раздельного накопления твёрдых 
коммунальных отходов 

503 06 05 900G252690  2,844 

Иные межбюджетные трансферты 503 06 05 900G252690 540 2,844 
Культура, кинематография 503  08    8976,6 
Культура 503  08 01   6728,401 
Иные межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 

503   08 01 1500063000  6728,401 

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 1500063000 540 6728,401 
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 

503 08 04   2248,199 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 08 04 1500000000  2248,199 

Межбюджетные трансферты  503    08 04 1500060000  2248,199 
Иные межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 

503 08 04 1500063000  2248,199 

Иные межбюджетные трансферты 503 08 04 1500063000 540 2248,199 
Социальная политика 503   10    450,35553 
Пенсионное обеспечение 503   10   01   450,35553 
Иные межбюджетные трансферты районному 
бюджету из местных бюджетов поселений 

503 10 01 1500063000  450,35553 

Иные межбюджетные трансферты 503 10  01 1500063000 540 450,35553 
Физическая культура и спорт 503   11    110,05149 
Физическая культура 503   11 01   110,05149 
Муниципальная программа «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в муниципальном об-
разовании «Карсунский район» Ульяновской 
области и в муниципальном образовании Кар-
сунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 2018-2023 
годы» 

503   11 01 6000000000  110,05149 

Основное мероприятие «Участие, организация 
и проведение соревнований» 

503 11 01 600010000  110,05149 

Физкультурно-оздоровительная работа и спор-
тивные мероприятия 

503   11 01 6000125120  110,05149 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503   11 01 6000125120 113 18,050 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 503  11  01 6000125120 244 92,00149 
Муниципальное учреждение администрация 
муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Улья-
новской области 

660     50,50119 

Другие общегосударственные вопросы  660 01 13   50,5019 
Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 

660 01 13 1500020930  50,5019 

Уплата прочих налогов и сборов 660 01 13 1500020930 852 47,09231 
Уплата иных платежей 660 01 13 1500020930 853 3,40888 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 
Итого      83240,07439 

 
____________________ 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городско поселение 
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 24 мая 2023 г. № 21 
 
 

Расходы бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение  
Карсунского района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации расхо-

дов бюджетов за 2022 год 
 

     (тыс. руб.) 
Наименование показателя Рз ПР    

1 2 3 4 
Общегосударственные вопросы 01 00 3411,29344 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

01 03 1,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 

01 04 1,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 148,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3259,99344 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 2205,36366 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 356,79625 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1848,56741 
Национальная экономика 04 00 47193,14823 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 47192,14823 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 20602,42052 

Жилищное хозяйство 05 01 7317,59353 

коммунальное хозяйство 05 02 107,5411 

Благоустройство 05 03 8873,14763 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4304,13826 

Охрана окружающей среды 06 00 290,84152 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 287,99752 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 2,844 

Культура и кинематография 08 00 8976,6 

Культура 08 01 6728,401 



13 
 

1 2 3 4 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2248,199 

Социальная политика 10 00 450,35553 

Пенсионное обеспечение 10 01 450,35553 

Физическая культура и спорт 11 00 110,05149 

Физическая культура 11 01 110,05149 

Итого   83240,07439 

 
____________________ 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

к решению Совета депутатов  
муниципального образования  

Карсунское городское поселение 
Карсунского района  

Ульяновской области 
 

     от 24 мая 2023 г. № 21 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Карсунское городское поселение  

Карсунского района Ульяновской области по кодам классификации источников  
финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 

 
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателей Сумма 
 

1 2 3 
503 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета 2023,76488 
503 01 05 00 00 00 0000  000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
2023,76488 

503 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -83341,31333 
503 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -83341,31333 
503 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -83341,31333 
503 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 
-83341,31333 

503 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 84365,07821 

503 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 84365,07821 

503 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 

84365,07821 

503 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских поселений 

84365,07821 

 
____________________ 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 



14 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Карсун 
 
24 мая 2023 г.      № 22 

 
     Экз. № ___ 
 

 
 

Об утверждении отчета по выполнению Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской 
области на 2020-2022 годы за 2022 год 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 8, 29, 
48 Устава муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского райо-
на Ульяновской области, 

Совет депутатов р е ш и л: 
1. Утвердить отчет по выполнению Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 2020-2022 годы за 2022 год согласно приложе-
нию. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официально-
го опубликования. 

 
 
 
Глава муниципального образования 
Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области                                                            Е.В.Афанасьева 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
 

решением Совета депутатов 
муниципального образования 

Карсунское городское поселение 
Карсунского района 

Ульяновской области 
 

от 24 мая 2023 г. № 22 
 

Отчет по выполнению Прогнозного плана (программы) приватизации 



15 
 

муниципального имущества муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области на 2020-2022 годы за 2022 год 

 
№ 
п.
п. 

Наимено-
вание 

 

Адрес Способы 
приватиза-

ции 

Цена сделки 
приватизации, 

руб. 

Срок при-
ватизации 

Выполнение 
(причины не-
возможности 
приватизиро-
вать имуще-

ство) 
1. Централь-

ная котель-
ная 

Ульянов-
ская об-
ласть, 

Карсун-
ский рай-

он, 
р.п.Карсу

н, ул. 
Куйбы-

шева 
 

Продажа  
муници-
пального 

имущества 
на аукци-

оне 

Стоимость будет 
определена в со-

ответствии с 
Федеральным 

законом от 
29.07.1998 № 

135-ФЗ «Об оце-
ночной деятель-
ности в Россий-
ской Федерации 

С 
01.01.2020 

по 
31.12.2022 
 
 
 
 

 
 
 

Не продано, в 
связи с 

отсутствием 
заявителей 

2. 0,6/6 доли 
здания 
(жилой 

дом, двух-
этажный 

жилой дом 
со встроен-
ными не-
жилыми 

помещени-
ями) 88,18 

кв.м. 

433234, 
Ульянов-
ская об-
ласть, 

Карсун-
ский рай-

он, 
 р.п Кар-
сун, ул. 

Гусева, д. 
6 

Продажа 
муници-
пального 

имущества 
на аукци-

оне 

Стоимость будет 
определена в со-

ответствии с 
Федеральным 

законом от 
29.07.1998 № 

135-ФЗ «Об оце-
ночной деятель-
ности в Россий-
ской Федерации 

С 
01.01.2020 

по 
31.12.2022 

Не продано, в 
связи с 

 отсутствием 
заявителей 

 
_______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тираж 6 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


	Общегосударственные вопросы
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	Другие общегосударственные вопросы
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	Физическая культура и спорт
	Физическая культура
	Итого
	Сумма
	1

	Наименование показателей
	Код
	3
	503 90 00 00 00 00 0000 000

	2
	2023,76488
	Источники финансирования дефицита бюджета

